
                                                 

２０２４年 ３月２７日 

 

令和６年能登半島地震緊急援助募金活動のご報告 

～ヤマザキ「ラブ・ローフ」募金～ 
 

山崎製パン株式会社（社長：飯島延浩）が協賛する「ヤマザキ『ラブ・ローフ』募金」（主催

／特定非営利活動法人ワールド・ビジョン・ジャパン、公益財団法人国際開発救援財団）では、

能登半島地震で被災された方への支援を目的に、デイリーヤマザキ、ヤマザキショップなど

計３，１７３店において、１月５日から２月２９日まで募金活動を行ってまいりました。 

その結果、お客様、販売店様をはじめ、多くの皆様のご支援・ご協力によって、

総額１９，２４８，４３０円の募金が集まりました。この支援金は、特定非営利活動法人

ワールド・ビジョン・ジャパン及び公益財団法人国際開発救援財団を通じ、現地での支援

活動に活用させていただきます。 

このたび被災された方々に対して心からお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復旧が

なされますようお祈り申し上げます。 

● 募金総額 

１９，２４８，４３０ 円 

● 募金期間  

２０２４年１月５日（金） ～ ２０２４年２月２９日（木） 

（準備の関係上、開始日は店舗により異なります） 

● 実施店舗 

デイリーヤマザキ、ヤマザキショップ、ヴィ・ド・フランス、不二家洋菓子店の一部、他 

  合計 ３，１７３ 店（山崎製パン等の事業所を含む） 

● 贈呈先並びに贈呈額 

特定非営利活動法人ワールド・ビジョン・ジャパン ： ９，６２４，２１５ 円  

公 益 財 団 法 人 国 際 開 発 救 援 財 団 ： ９，６２４，２１５ 円 

● 募金使途 

お預りした支援金は、特定非営利活動法人ワールド・ビジョン・ジャパン及び公益

財団法人国際開発救援財団を通じ、被災地での緊急援助活動に活用させていただきます。 

＊緊急援助の概要  子どもの日常を取り戻すための支援、仮設住宅への物資支援、 

小中学校の給食代替のお弁当支援など 

 


